
_________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 1/3 

 
 
 
  
 
 
 
 
Compartimentul Achiziţii Publice 
Nr.3426 din 30.01.2015 
 

I�VITAŢIE DE PARTICIPARE LA ACHIZITIE DIRECTA 
AVIZIER ELECTRO�IC 

         Prin prezenta solicităm oferta de preţ in vederea achiziționării una bucata calculator pentru 
afişare video si doua bucăţi televizoare pentru afişare video cu următoarele specificaţii:  
 

CALCULATOR PE�TRU AFIŞARE VIDEO 
 

Componenta Descriere (configuratie minimala) 
Chipset Minim Intel H61 sau echivalent. 

Chipsetul sa fie realizat de acelasi producator cu cel al 
procesorului. 

Tip si viteza Procesor Procesor - minim Intel Core i3-3240T (sau echivalent) cu 2 
nuclee ,4 fire de executie cu o frecventa de 2.9 GHz, tehnologie 
de fabricatie 22nm, putere consumata 35w, cache 3MB, CPU 
Socket FCLGA1155. 

Memorie RAM instalata Minim 4GB DDR3 1600 MHz 
Memorie RAM maxim instalabila Expandabila pana la minim 8GB 
Sloturi de Expansiune Memorie Minim 2 DIMM-uri 
Unitate Optica DVD Writer  
Harddisc Minim 320 GB 7200rpm, SATA 6.0 Gb/s 

Placa Video 
Dedicata cu doua iesiri DVI pentru doua dispozitive de 
afisare si 1 GB RAM dedicat cu suport FULL HD. 

Sistem Audio 
Sistem audio integrat  de tip  High Definition 
Speaker intern integrat 

Placa de retea 
Interfata  LAN  Ethernet Gigabit integrata, conector RJ45, 
capabilitati   WOL, PXE, DMI, WFM 2.0 

Intrari/ Iesiri ( Porturi ) 

Fata: 
2 x USB 2.0 
1 x casti 
1 x microfon 
Spate: 
4 x USB 2.0 
2 x USB 3.0 
1 x PS/2 Combo 
1 x S/PDIF out 
1 x VGA 
1 x HDMI 
1 x RJ-45 
6 x Audio 

Sloturi expansiune 
1 x Slot PCI Express x16 
2 x Slot PCI Express x1 
1 x Slot PCI 

Mouse USB  
Tastatura USB 

Carcasa,Bay-uri 
- Sursa 300W cu PFC activ 
- 2 x 3.5" inch, 2 x 5.25" inch 

Garantie producator 3 ani onsite 
SO Fara sistem de operare 
Cablu DVI- HDMI cabluri DVI - HDMI de minim 20 metri - 2 buc 

Tel centrala:     004 0259 436 909 
Tel secretariat: 004 0259 435 051   
Fax : 004 0259 432 576 
CUI: 54760               
J  05 / 14 / 28. 05. 1991    

Cont : RO41BRDE050SV03433450500              E-mail:         apacanal@apaoradea.ro  
Capital social:            12.000.800 RON              Website:     http://www.apaoradea.ro 

   

  



_________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 2/3 

 
SPECIFICATII TELEVIZOARE PE�TRU AFISARE VIDEO  - 2 bucăţi  

 
Componenta Descriere (configuratie minimala) 
Ecran Size Inch (cm) - 42" inch (intre 106 si 107,33 cm)  

Rezoluţie - 1920 x 1080 (FULL HD) 
Panou tip - Ultra Clear 

Tip Smart TV - Non Smart TV 
Tehnologie - LED 

Video Clear Motion Rate - 100; 
Contrast dinamic - Mega Contrast; 
Wide Color Enhancer (Plus) - Da; 
Natural Mode Support - Da; 

Audio Ieşire sunet (RMS) - minim 2 x 5 W;  
Dolby - Dolby Digital Plus / Dolby Pulse 
SRS / DNSe+ - DTS Studio Sound 
dts 2.0 + Digital Out / DTS Premium Audio - DTS Premium Audio 5.1 
Tip difuzor - Propagare descendentă 

Sistem Tuner DTV - DVB-T / C 
Tuner analogic - Da 

Intrare şi ieşire Intrare compozită (AV) - 1; 
Ieşire audio digitală (optică) - 1; 
Intrare audio DVI (mufă mică) - 1; 
HDMI - minim 1 
Intrare RF (intrare terestră / cablu) - 1; 
USB - minim 1; 

Design Tip ramă - Subţire 
Culoare - Negru 
Rotire (stânga / dreapta) - Da 
Tip suport - sa poata fi agatat de perete cat si pus pe un suport. 

Alimentare Sursă de alimentare - 220 - 240 V c.a. 50 / 60 Hz; 
Clasă de eficienţă energetică - A 

Accesorii Cablu de alimentare - Da 
Manual de utilizare - Da 
Manual electronic – Da 

Specificatii Limbă meniu - minim 15 de limbi europene; 
Teletext - Da; Căutare automată a canalelor - Da; 
Închidere automată - Da; Reglare automată a volumului - Da; 
Subtitrare - Da; Ceas şi temporizator de pornire / oprire - Da 

Suport TV Suport de montare pe perete VESA Reglabil 
Diagonala maxima suportata mai mare decat 42 inch 
Inclinare verticala minim 25 grade 
Distanta fata de perete minim intre 100-250 mm 
Culoare: Negru 
 

 
 Precizam ca cele 2 TV vor fi conectate cu calculatorul cu specificaţiile de mai sus, care va 
avea o placa video cu 2 ieşiri DVI care va afişa pe ambele TV aceleaşi imagini in acelaşi timp. De 
asemenea va fi nevoie de doua  cabluri DVI - HDMI de minim 20 metri pentru a putea conecta cele 
doua  TV. Precizam ca sunetul va fi trimis tot prin cablurile DVI-HDMI. 
 
Se vor respecta in totalitate specificaţiile tehnice  
 

�OTĂ: Atașșșșat ofertei se vor prezenta specificaţiile tehnice şi  o mostră tip imagine(poză) şi 
descrierea produsului ofertat, inclusiv producătorul si marca . 

             
Persoane de contact:  ing. DAN Doru – telefon:0259/436.934 – interior 134 
 
Sursa de finanţare: Surse Proprii. 



_________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 3/3 

 
Valoarea totala estimată a achiziţiei: – 6.500,00 fără TVA reprezentând echivalentul a 1.465,00  
euro la cursul de  4.4424 lei comunicat de BNR la data de 30.01.2015. 
 
Modul de finalizare a achiziţiei directe:  încheierea unui contract de furnizare produse.  
 
Documentele de calificare solicitate: 

- Declaraţie privind situaţia personala a ofertantului (conform formulare anexate); 
- Certificat constatator emis de Oficiul Registrului Comerţului, din care sa rezulte obiectul 

de activitate al ofertantului. Obiectul contractului trebuie să aibă corespondent  în codul 
CAEN din certificatul constatator emis de ONRC; 

- Informaţii  privind cifra de afaceri globală (conform formular 4 anexat); 
- Acceptare model contract. 

 
Specificaţi termenul de livrare de la data solicitării (dacă nu se găseşte în stoc termenul 

aproximativ de livrare ).  
 Oferta financiara va fi DDP  – S.C. Compania de Apa Oradea S.A.,  Magazia nr. 6,  strada 
Barcăului nr.202, şi va acoperi în întregime solicitările caietului de sarcini. 
 Se va specifica termenul de garanţie a produselor ofertate. 
            Produsele livrate vor fi însoţite de declaraţie de conformitate, certificate de calitate si 
garanţie.     
 Plata cu O.P. la 30 zile de la emiterea facturii fiscale şi acceptarea de către achizitor. 

Criteriul de atribuire:  preţul cel mai scăzut/produs. 
 Oferta va fi exprimata in lei, iar preţul unitar va fi cu maxim 2 (două) zecimale. 
 
            Oferta va fi depusă în plic închis si sigilat cu menţiunea „OFERTĂ - AVIZIER 
ELECTRO�IC ” la secretariatul S.C. Compania de Apă Oradea S.A, str. Duiliu Zamfirescu nr. 3,  
până la data de 06.02.2015, ora 1530, având perioada de valabilitate de 45 zile de la data limită de 
depunere a ofertelor. 
 Vă mulţumim pentru colaborare. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SV/DM 


